

平成19年度 中間決算・通期見通しについて

平成19年11月30日

ENERGY & COMMUNICATION



TOKAIグループ顧客件数表

(単位：万件)

		10年度 実績	16年度 実績	17年度 実績	18年度 実績	19年度 中間期実績	19年度 見通し
L P G直売需要家		34	55	58	62	62	64
都市ガス需要家		5	5	5	5	5	5
ガス需要家合計		38	60	63	67	67	69
セキュリティ件数		2	2	2	2	2	3
アクア件数		-	-	-	-	-	3
A D S L	直 販	0	33	37	38	40	42
F T T H	ホールセール	0	9	8	7	7	6
ADSL・FTTH件数合計()		0	42	45	46	47	48
ダイヤルアップインターネット()		2	2	2	2	1	1
C A T V	放 送	11	26	28	30	32	33
	インターネット・FTTH	0	7	8	8	8	9
CATV件数合計()		11	33	36	38	40	42
モバイル件数()		-	-	-	4	6	9
情報通信顧客(~)		13	77	83	89	94	100
合 計		53	140	148	158	164	175

平成19年度 中間期実績(連結)

(単位:億円)

	19年度		18年度 中間期 実績	対比	
	中間期 実績	業績予想 (5月)		業績予想 (5月)	前年
売上高	709	719	680	10	29
営業利益	7	2	10	6	3
経常利益	7	13	12	6	5
特別利益	2	2	4	0	2
特別損失	17	19	20	1	3
税引前中間純利益	22	30	28	8	6
法人税等	1	1	1	0	1
法人税等調整額	2	7	16	6	14
少数株主損益	3	3	6	0	3
中間純利益	25	26	19	1	6

営業外収支: 19年度にコモディティスワップ評価・実現益を9億円計上。
19年度に有価証券評価損を10億円計上(18年度は9億円)。

特別損失: 19年度にLPガス事業に係る貸付配管等の除却損を2億円計上(18年度は16億円)。
19年度に過年度分役員退職慰労引当金を11億円繰入。

法人税等: 前年同期比法人税等調整額の負担がTOKAI5億円増加、ビック東海7億円増加。

セグメント 売上高・営業利益 平成19年度中間期実績

(単位:億円)

		19年度		18年度 中間期 実績	対比	
		中間期 実績	業績予想 (5月)		業績予想 (5月)	前年
売上高	ガス・石油	410	407	399	3	12
	建築・不動産	59	59	69	0	10
	情報・通信	203	212	180	9	23
	その他	36	41	32	5	4
	計	709	719	680	10	29
営業利益	ガス・石油	3	1	5	4	2
	建築・不動産	0	1	0	1	1
	情報・通信	16	15	19	1	2
	その他	3	2	4	1	2
	消去・全社	9	10	9	0	0
	計	7	2	10	6	3

情報4事業 営業利益 平成19年度中間期実績

(単位:億円)

	19年度		18年度 中間期 実績	対比	
	中間期 実績	業績予想 (5月)		業績予想 (5月)	前年
ADSL FTTH	16	14	11	2	5
企業間通信	2	2	1	0	1
CATV	7	7	9	0	2
SIS	4	5	6	1	2
計	24	24	24	1	1

平成19年度通期見通しについて

平成19年度 通期見通し(連結)

(単位:億円)

	19年度		18年度 通期 実績	対比	
	通期 見通し	業績予想 (5月)		業績予想 (5月)	前年
売上高	1,648	1,641	1,548	7	100
営業利益	58	81	79	23	21
経常利益	52	55	48	3	4
特別利益	10	10	40	0	30
特別損失	22	24	34	1	12
税引前当期純利益	39	41	54	2	14
法人税等	13	12	6	1	6
法人税等調整額	15	12	2	3	17
少数株主損益	10	10	15	0	5
当期純利益	2	7	34	5	32

営業外収支: 19年度にコモディティスワップ評価・実現益を16億円見込む(18年度は評価益5億円計上)。
有価証券評価損の解消を見込む(18年度は評価損14億円計上)。

特別収支: 19年度にLPガス事業に係る貸付配管等の除却損を4億円計上(18年度は19億円)。
19年度に過年度分役員退職慰労引当金を11億円繰入。
18年度にビック東海株式売却益を12億円、駅前再開発に関して補償金収入等を15億円計上。

法人税等: ビック東海において法人税等並びに同調整額の負担が前年比20億円増加。

セグメント 売上高・営業利益 平成19年度通期見通し

(単位:億円)

		19年度		18年度	対比	
		通期見通し	業績予想 (5月)	通期実績	業績予想 (5月)	前年
売上高	ガス・石油	943	912	875	32	69
	建築・不動産	169	176	183	7	14
	情報・通信	441	457	403	16	38
	その他	95	97	89	2	6
	計	1,648	1,641	1,548	7	100
営業利益	ガス・石油	26	41	43	15	17
	建築・不動産	7	8	7	1	0
	情報・通信	43	47	48	4	5
	その他	2	3	1	1	3
	消去・全社	20	19	18	1	2
	計	58	81	79	23	21

情報4事業 営業利益 平成19年度通期見通し

(単位:億円)

	19年度		18年度 通期 実績	対比	
	通期 見通し	業績予想 (5月)		業績予想 (5月)	前年
ADSL FTTH	33	29	27	4	6
企業間通信	4	1	2	4	1
CATV	14	15	17	1	4
SIS	15	16	16	1	1
計	58	62	59	4	1

本資料で記述されている業績予想並びに将来予測は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれています。そのため、様々な要因の変化により、実際の業績は記述されている将来見通しとは大きく異なる結果となる可能性があることをご承知おき下さい。

本資料に関するお問い合わせは下記まで
お願いいたします。

株式会社 T O K A I グループ総合企画室
〒420-0034 静岡市葵区常磐町2丁目6番地の8
TEL : (054)273-4804
FAX : (054)273-4821

ENERGY & COMMUNICATION



<http://tokai.jp>